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ولادت خاتم الانبیا 
حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و آله  
و ششمین اختر آسمان ولایت 
حضرت امام جعفر صادق علیه السلام
را تبریک می گوییم 

w w w . h a m m i h a n o n l i n e . i r

بالانس همگرایی و واگرایی
تحلیلی  از آرمین منتظری 
درباره روابط ایران و روسیه در میانه وضعیت جدید قفقاز 

فائزه هاشمی آزاد شد
اظهارات محمدحسین آقاسی، وکیل دادگستری 
درباره آزادی مشروط عضو حزب کارگزاران 

از مرصاد تا شورش دراوین
گفت وگو با ناصر رضوی کارشناس امنیتی 
درباره حوادث تابستان 1367

ارزیابی کارشناسان از سخنانی 
که تاکنون مسئولان گفته اند

درباره پوپولیسم ترامپ  و فاشیسم پوتین 
و پیامد های منفی که برای دموکراسی به همراه دارند
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عبدالله باباخانی  کارشناس بین المللی انرژی

کاظم عزیزی  معاون مدیریت ستاد سوخت کشور

دولت چهاردهم ممکن اســت به دلیــل انتخاب وزیران مشــابه دولت های قبلی 
در بخش انرژی در همین ســال اول و دوم اعتبار خودش را از دســت بدهد. الان 
که کار از کار گذشــته اســت، پیشــنهاد می دهم معاونت انرژی ریاست جمهوری 
تشکیل و مدیریت انرژی کشور یکپارچه شود. در آنجا به کمک همه وزیران مرتبط 
بخشــی از این ۵۲ میلیــارد دلار که ربطی به تحریم هم ندارد طی چهار ســال به 
سبد انرژی برگردد. انجام ابرپروژه های بنزینی، گازی و برقی، اگر تحریم نبودیم، 
اگر مشــکل FATF نداشــتیم و اگر ۲۰۰ میلیارد پول هم داشتیم، خودش ۵-6 
ســال طول می کشــد. با این وضعیت کنونی 1۵-1۰ ســال طول خواهد کشید.

بیشــترین امید ما به تشــکیل ســازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی انرژی 
اســت و اگر اجرایی شــود با توجه به تجربه ای که در ســتاد تبصره 13 و در ادامه 
در ســتاد ســوخت داشــتیم و موفق شــدیم به مدت 1۰ ســال مصرف سوخت 
کشــور را کنتــرل کنیم، من مطمئن هســتم با تشــکیل این ســازمان جدید و با 
حمایت هــای بســیار خوبی که در جایــگاه زیر نظر رئیس جمهور بــرای آن درنظر 
گرفته شــده و نگاه خوبی که در ســطح حاکمیت نسبت به ضرورت تشکیل یک 
دســتگاه تخصصی و فرابخشــی ایجاد شــده، مصرف سوخت کشــور به میزانِ 
کنترل شده خواهد رســید و آرزو داریم دوباره به صادرکننده بنزین تبدیل شویم.
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اتحاد و انتقاد 
بررسی نسبت اصلاح طلبان و پزشکیان 
در گفت وگو با محمود میر لوحی  و محمود صادقی

در پی برخی از نکاتی که جســته و گریخته درباره چگونگی رابطه اصلاح طلبان با دولت مطرح شــده، 
گزارش امروز صفحات سیاســی »هم میهن« نیز به همین مســئله پرداخته است. پاسخ به این پرسش 
نیازمند پاسخ به پرسش های مهمتری هم هست. اصلاح طلبان ابتدا باید تحلیل خود را از شرایط کشور 
مشخص کنند. این تحلیل باید معطوف به پیش از انتخابات تیرماه باشد. سپس ماهیت دولت کنونی و 
نگرش کلان ساختار سیاسی را تعیین کرد. سپس وضعیت نیروهای درون سیستم و رفتار آنان با دولت 
را ارزیابــی کرد و در نهایت، وضعیت مطلوبــی را تصویر کرد که می توان رقم زد و اصلاح طلبان باید نقش 
مهمی در این تحول بازی کنند. نقشی که خودشان تعیین می کنند؛ نه اینکه دیگران برای آنان تعیین 
کنند یا منتظر تعیین دیگران باشند. در کنار همه اینها، باید توجه داشت که عوامل خارجی تنش آفرین 
همچنان فعال هســتند و ممکن است به دلایلی از جمله نابخردی های عجیب، منطقه درگیر ماجرایی 
شود که تر و خشک را با هم بسوزاند. جنایتی که روز سه شنبه در لبنان و سوریه رخ داد، ظرفیت چنین 
آتش افروزی هایی را نشان می دهد. واقعیت این است که جامعه ایران به  رغم نقاط مثبتی که دارد، به نحو 
شایسته مدیریت نشده است و مصرف اغلب قریب به اتفاق منابع آن از حد متعارف گذشته است. بدون 
اینکه جایگزینی برای آن ها تعریف شده باشد. ایران در ناترازی های سختی غوطه ور است و به سادگی و 

4 بدون  درد، امکان برطرف کردن این ناترازی ها را ندارد. 

اصلاح طلبان و دولت
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وَه وَه که شمایلت 
چه نیکوست...

 یادداشتی از مهرداد خدیر 
به مناسبت میلاد پیامبر  اکرم )ص(


